Rua José Leite Landim Júnior, 64 - Centro Missão Velha - CE
CEP: 63200-000

https://missaovelha.ce.gov.br

DECRETO N. 012/2023 DE 25 DE ABRIL DE 2023.

DECRETA LUTO OFICIAL EM

DECORRÊNCIA DO FALECIMENTO DA

SRA. MARIA TEREZA XAVIER MAIA, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LUIZ ROSEMBERG DANTAS MACÊDO FILHO, Prefeito Municipal de

Missão Velha, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que o cargo

lhe confere;

CONSIDERANDO o falecimento da Sra. MARIA TEREZA XAVIER MAIA;

RESOLVE DECRETAR:

Art. 1º - LUTO OFICIAL, por três dias, a partir desta data, assim como

o hasteamento das bandeiras Nacional, do Estado e Município a meio

mastro, em todas as repartições públicas do nosso município, em

decorrência do falecimento da Sra. MARIA TEREZA XAVIER MAIA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se.

Paço Municipal Sebastião Pereira Cruz (Murilo Cruz), aos 25

(vinte e cinco) dias do mês de abril de 2023 (dois mil e vinte e três).

LUIZ ROSEMBERG DANTAS MACÊDO FILHO

Prefeito Municipal